10
2

	[image: image1.png]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Новокузнецкого городского Совета
народных депутатов от 21.06.2022 №9/76 «Об утверждении Положения
о Комитете социальной защиты администрации города Новокузнецка»
Принято
Новокузнецким городским
Советом народных депутатов
«____» ________ 2023 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 28, 32, 33 и 44 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение «Положение о Комитете социальной защиты администрации города Новокузнецка», утвержденное решением Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 21.06.2022 №9/76 «Об утверждении Положения о Комитете социальной защиты администрации города Новокузнецка», следующие изменения:

1) пункт 2.1 дополнить подпунктом 11 следующего содержания:
«11) участвует в пределах своих полномочий в обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах Новокузнецкого городского округа, в планировании, организации и осуществлении мероприятий по гражданской обороне, защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, принятии мер по обеспечению безопасности населения при ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в порядке, установленном муниципальными правовыми актами Новокузнецкого городского округа.»;
2) пункт 5.2 дополнить абзацем следующего содержания:

«В структуру Комитета входят аппарат Комитета и его структурные подразделения.»;

3) пункт 5.4 изложить в следующей редакции:

«5.4. Аппарат Комитета состоит из председателя Комитета и заместителя председателя Комитета.

Заместитель председателя Комитета действует без доверенности от имени Комитета.».
4) в пункте 5.5 слова «на одного из заместителей председателя Комитета» заменить словами «на заместителя председателя Комитета».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Новокузнецка и комитеты Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по развитию социальной сферы, спорта и межнациональным отношениям; по вопросам местного самоуправления, правопорядка и информационной политики.

	Председатель Новокузнецкого
городского Совета народных депутатов

А.К. Шелковникова

	Глава города Новокузнецка
	С.Н. Кузнецов

г. Новокузнецк

«____» _________ 2023 года

№ _______